ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 28 января 2017 г. № 95

                              МОСКВА

        О внесении изменений в Положение о составе разделов

       проектной документации и требованиях к их содержанию

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Подпункт  "д"  пункта  19  Положения  о  составе   разделов

проектной документации и требованиях к их содержанию, утвержденного

постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  16 февраля

2008 г.  № 87  "О составе   разделов   проектной   документации   и

требованиях к их содержанию" (Собрание законодательства  Российской

Федерации, 2008, № 8, ст. 744), изложить в следующей редакции:

     "д) обоснование принятых систем и  принципиальных  решений  по

отоплению,  вентиляции  и  кондиционированию  воздуха  помещений  с

приложением расчета совокупного выделения в воздух внутренней среды

помещений химических веществ  с  учетом  совместного  использования

строительных  материалов,  применяемых  в   проектируемом   объекте

капитального   строительства,   в   соответствии    с    методикой,

утверждаемой Министерством  строительства  и  жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации;".

     2. Министерству    строительства    и    жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации до  1 марта  2017 г.  разработать  и

утвердить  методику  расчета   совокупного   выделения   в   воздух

внутренней среды помещений химических веществ с учетом  совместного

использования строительных материалов, применяемых в  проектируемом

объекте капитального строительства.

     3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января

2018 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov